
TES 

“DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 

00000N7 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS 

  

OTORGADA POR: 

MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. / 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

Ade e ode ale le ale ade o a ae ode ade ade ade ade ale ade al ade al ae ad a e ae ad ae ode de ale ade ad ade ode ade e ae de ale a aj ad ale ad ade ad ad ae de ol ad al e ad al ale e e o a a 

Di: 3, COPIAS 

ESCRITURA: No. 2014-17-01-02-P 

o 
Dl 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la , 3 
HU o. - | Ú 

República del Ecuador, hoy día viernes tres de octubre del dos mil catorce, ante 7 

mí, DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR, Notaria Segunda del cantón Quito, DH 

comparece al otorgamiento de la presente escritura: El señor Pablo Rubén > 

Cevallos Sánchez, en su calidad de Gerente General y Representante Legal de la 
a 

Z



compañía MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A., según 

consta del documento que se agrega como habilitante. El compareciente es 

mayor de edad, de estado civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado / 

en esta ciudad de Quito, hábil para contratar y obligarse, a quien de conocer doy 

fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de ciudadanía, cuya copia se 

adjunta a este instrumento público. Advertido que fue el compareciente por mí 

la Notaria de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que 

fue, comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, promesa o seducción, dice que eleva a escritura pública el contenido 

de la siguiente minuta: “SEÑORA NOTARIA: En el Registro de Escrituras 

Públicas a su_cargo, sírvase insertar qna que contenga el CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA MEMORIAL 

FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A., al tenor A las cláusulas 

siguientes: PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la 

presente Escritura Pública, el señor PABLO RUBÉN CEÚALLOS SÁNCHEZ, mayor 

de edad, de estado civil casado, en su calidad de Gerente General y 

Representante Legal de la compañía MEMORIAL FUNER ASESORA DE 

SERVICIOS FUNERARIOS S.A., el compareciente es ecuatoriano, ¿omicilado en 

el Distrito Metropolitano del cantón Quito, provincia de Pichincha, interviene 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria Universal de 
op por 

Accionistas, celebrada el primero de octubre del dos mil catorce, la misma que 

” 

se adjunta a fin de que se incorpore como habilitante; así como el 

nombramiento de Gerente General de la compañía inscrito en el Registro 

Mercantil, correspondiente. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura 

pública, de diecinueve' de julio_de mil_novecientos noventa y cinco, otorgada 

ante el Doctor Roberto Arregui Solano Notario Vigésimo Fercero del cantón 

Quito, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el veinticinco de 
/ Zo 

agosto / de mil novecientos noventa y cinco, se constituyó la compañía 

  

/



DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

Vigésimo Quinto4 
A A 

  

se realizó un aumento de capital y reforma del estatuto social, dicha escritura 
WÉA - 

quedó inscrita en el Registro Mercantil del cantón” Gufo el veinte siete ' de 

  

diciembre de dos mil siete, e] Mediante Escritura Pública otorgada ante el Doctor 

  

Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón Quito el treinta de mayo de 

dos mil ocho /se realizó una fusión por absorción, aumento de capital y reforma 
a a 

del estatuto social entre las compañías MEMORIAL FUNER ASESORA DE 

SERVICIOS FUNERARIOS S.A. y la compañía MEMORIAL NECRÓPOLI S.A., ésta 

última resultando absorbida. Escritura que fue inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Quito, “el diecinueve de noviembre de dos mil SÍ 
GA 

   

nn.” 

o 

/ 
del cantón Quito el cinco de agosto de dos mil ocho. TERCERA: DECLARACIÓN .- . 

  

- 

En base a los antecedentes que se dejan planteados, el Compareciente 

señor PABLO RUBÉN CEVALLOS SÁNCHEZ, en la calidad en que lo hace, 

declara bajo juramento que su representada MEMORIAL FUNER ASESORA DE 

SERVICIOS RNEAmOS S.A., no tiene contratos con el Estado ni con ninguna de 

sus Instituciones. Autorizado para el efecto, también declara en cuanto al 

cambio de denominación de la compañía MEMORIAL FUNER ASESORA DE 

SERVICIOS FUNERARIOS S.A., a MEMORIAL INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. 

ECUAMEMORIAL, por lo que se deberá reformar el Artículo Primóro para que 
Eq A e 

HA e 

disponga lo siguiente, el mismo que a futuro dirá: “ARTICULO PRIMERO.- 
/ 

DENOMINACIÓN: La compañía se denominará MEMORIAL INTERNATIONAL OF 

ECUADOR S.A. ECUAMEMORIAL y por lo tanto en todas las operaciones girará 

con este nombre y se regirá por la disposiciones mercantiles, Ley de Compañías, 

Código Civil, y demás normas pertinentes relacionadas con las actividades que 

realizare la compañía y las normas que contemplan los presentes estatutos. 

CUARTA: AUTORIZACIÓN.- Se autoriza al Abogado Juan Pablo Castillo Armijos, 

para que realice todos y cada uno de los trámites que sean necesarios para



/ 
proceder con el cambio de denominación de la compañía MEMORIAL FUNER 

ASESORA DE SERVICOS FUNERARIOS S.A. Así mismo podrá comparecer y 

suscribir cuanto documento sea necesario” ante la Superintendencia de 

Compañías, Registro Mercantil, Municipio de Quito, Servicio de Rentas Internas, / 

Instituciones financieras del país, y en fin ante cualquier entidad tanto pública 

como privada para la consecución del fin determinado en este instrumento 

público, como es el cambio de eepominación de mi representada. QUINTA: 

PETICION.- Usted señora Notaria sírvase agregar las demás cláusulas de y 

estilo para la plena validez de esta escritura.” .- HASTA AQUÍ LA MINUTA, £ 

firmada por el Abogado Juan Pablo Castillo Armijos, con matrícula profesional 

número diecisiete guión dos mil once guión nueve veinte%, dos del Foro de 

Abogados de Pichincha; y leída que le fue al comparecientes por mí la Notaria, se 

afirma y ratifica en todas y cada una de sus partes; y para constancia firma 

conmigo en unidad de acto, quedando incorporada al protocolo de esta Notaría, / 

de todo lo cual doy fe. 

 



    / 
En el D.M de Quito a los 01 días del mes de octubre del 2014, siendo las 11H0O0, en el 

domicilio de la compañía situado en la Av. Amazonas OE5-147 y Alemania esq., Edificio 

Skorpios, se encuentran presentes los siguientes accionistas de la compañía MEMORIAL 

. FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. 

  

  

  

  

Accionistas Capital Pagado % de Accionistas 

Pablo Rubén Cevallos USD 153,000.00 98.71 

Sánchez / 

Cecilia Elvira SánchezA USD 2,000.00 1.29 

Galarza / , 

| TOTAL USD 155,000.00 Ll 100         
  + 

Por estar presente la totalidad del capital pagado y suscrito de la compañía, renuncian 

expresamente al requisito de convocatoria previa y por unanimidad se resuelven 

constituirse en Junta General Extraordinaria Univer de Accionistas en sesión universal, 

al amparo de lo dispuesto en el artículo 238 a Ley de Compañías, para tratar el orden 

del día: - 

1. Conocimiento y aprobación o/y. el cambio de denominación de la compañía y 
a __ —__ TA 

reforma del estatuto social. 

Preside la sesión la Sra. Cecilia Elvira Sánchez Galarza en su calidad de Presidénta y actúa 

como secretario Ad-hoc el Señor Juan Pablo Castillo Armijos, quien acepta la nominación. 

La presidenta, luego de ratificar la presencia del 100% del capital pagado y suscrito, 

declara formalmente instalada la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas 

se dispone a aprobar el orden del día. / 

- Toma la palabra el Ing. Pblo Rubén Cevallos Sánchez,/áccionista y gerente general de la 

compañía MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A., y manifiesta que 

es beneficioso para los actuales intereses y negocios de la compañía cambiar de 

A - denominación a MEMORIAL INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. ECUAMEMORIAL, 

nombre que ha sido reservado en la Superintendencia de Compañías del Ecuador para tal 

propósito, 

” Luego de analizar la propuesta de cambiar la denominación y posterior a un intercambio 

: de opiniones, la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía 

Memorial Funer Asesora de Servicios Funerarios S.A., por unanimidad RESUELVE: e : 

  

n . oir rs



      iar 

a. ACEPTAR el cambio de denominación de la compañía de MEMORIAL FUNER 

ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. a MEMORIAL INTERNATIONAL OF 

ECUADOR S.A. ECUAMEMORIAL 

ARTICULO PRIMERO.- DENOMINACIÓN: La compañía se denominará MEMORIAL 

INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. ECUAMEMORIAL “y por lo tanto en las - 

operaciones girará con este nombre y se regirá por las disposiciones mercantiles, 

Ley de Compañías, Código Civil, y demás normas pertinentes relacionadas con las 

actividades py realizare la compañía y las normas que“contemplan los presentes 

q P REFORMAR el Artículo Primero del EstatutoSocial, para qug-disponga lo siguiente: 
Y P 

estatutos. 
— 

c. AUTORIZAR al ingeniero Pablo Rubén cÉcallos Sánchez, Gerente General y 
; . . “un 7 

Representante Legal/de la compañía para que suscriba la escritura pública.-dé 

cambio de denominación y reforma de estatuto. 

/ 
d. AUTORIZAR al Abg. Juan Pablo Castillo, para que auspicie a la compañía en el 

cambio de denominación y reforma de estatuto social, y presente cuantos 

petitorios y escritos sean necesarios para cumplir con todos los puntos resueltos   

  

en la presente Acta de Junta. Y 

  

Sin otro punto que tratar y luego de un receso de quipce múnutos para la redacción de la 

presente acta, se reinstala la sesión, A secretario procede a dar lectura de la misma, la 

que es aprobada por unanimidad sin modificación alguna. Se levanta la sesión a las 12H00 

para constancia de la presente firman todos los asistentes ” í y    

   

   

re) ! , 7 . Y C 
A) G E (o ¿ES C e 7 
A É 

   

   

    

” hy hs —a . 

e ¿Cecilia Sánchez Galarza | 7 / ing. Pa ole Ruk A Úallos Sánchez - Z 

Presidenta - Accionista LÍ Gerente Geñn Srál, Accionista 
Su 

, 

Secretario Ad - hoc. o 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUI 

De conformidad een lo dispueste en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, dey fá y CERTIFICA que el presente 
documento es fiol COPIA PEL ORIGINAL, y que obra 
del... fola(s) utiles). que me fue presentado para 
este efecto y que actu seguido devolvi al interesado. 

QUÍLO, A e ooaco o BARA Acce 

  

or at . mr 

  

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 1 de 1 

0000004 

Ze 
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA :QUITO 

   
NÚMERO DE TRÁMITE: 7669446 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
SEÑOR: MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS $. A. 
FECHA DE RESERVACIÓN: 26/09/2014 11:40:06 AM 

PRESENTE: 
A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACIÓN DL LA 
COMPAÑIA 

49165 MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS 5. A. 

HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- MEMORIAL INTERNATIONAL OF ECUADOR S. A. ECUAMEMORIAL, - 
APROBADO “ A 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARA EL: 26/10/2014 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE 
UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 
COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (1FPH) 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 
SOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA. DEBERA CONTENER, 
EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE 
INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 
EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA RESERVA 
NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. . 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO, SC.SG.G.10.001 DE FECHA 
20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

ING. NELLY SANTACRUZ ORTEGA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

https://www.supercias. gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_intranet denominacio... 26/09/2014



POBox. 17-11-06586 Quito DM - Ecuador 

  

Quito, D.M.,a 22 de febrero del 2014 . el 

Señor Ingeniero: 

PABLO RUBEN CEVALLOS SANCHEZ [ 

Presente.- 

De mi consideración: 
Tengo el agrado de manifestarle que, la Junta General Extraordinaria Universal de la Compañía “MEMORIAL 

FUNER ASESORA DE FERVICIOS FUNERARIOS S.A.”, en sesión realizada en esta fecha, ha decidido 

elegirle GERENTE GENERAL de la Compañía, por el periodo estatutario de Lino. contados a partir de la 

fecha de inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil. De conformidad con los estatutos de la 

Compañía, al Gerente General le corresponde ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

Compañía, 

La Compañía “MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A.”, fue constituida el 

diecinueve de julio de mil novecientos noventa y cinco, ante el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito; e: 

inscrita en el Registro Mercantil el veinticinco de agosto del mismo año. El aumento de capital social y 

relorma de estatutos de la compañía de fecha 19 de noviembre de 2007, ante el Notario Vigésimo Quinto 

del cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil el 27 de diciembre del 2007. La escritura de fusión por 

absorción de Memorial Funer Asesora de Servicios Funerarios S.A. (absorbente) con Memorial Necropoli 

S.A. (absorbida): el aumento de capital por efecto de la fusión y reforma de estatutos realizada en la 

Notaria Sexta del cantón Quito el 30 de mayo del 2008, e inscrita enel Registro Mercantil el 0S de agosto 

del mismo año. 

Atentamente, 

   Ximena amirano Valdez 

SECRETARIA Y 

ACEPTACIÓN.” En la presente fecha, acopio el cargo de GERENTE GENERAL de la. Compañía 

“MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A..” para el que he sido nombrado, 

sujetándome desde ya a todos los señalamientos establecidos en los Estatutos y en la Ley de Compañías. Quito: 7 - 

  

Av Armuzgonas y Vemania Edf Skorpus 

Telis 244 74310 225 4890: 27b 3921 Fax 203 9200 

Guayaquil: (04) 263 1452 + Cuenca: (0/7) 283 6658 + Man: 1081262 3902 

  

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 12356] 

    REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO a, 

ASODORSs 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 
  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

N 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGÍ 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: t- ; 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL * caos 

" NÚMERO DE REPERTORIO: 7258 Y 

” FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08/03/2014 yS 

" NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 2787 

REGISTRO: , LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 22/02/2014 

FECHA ACEPTACION: 22/02/2014 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MEMORIAL FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

3. DATOS DE REPRESENTANTES: / / 
identificación Nombres y Apellidos / Cargo Plazo 

1704125622 CEVALLOS SANCHEZ / GERENTE GENERAL / | 2AÑOS 

PABLO RUBEN /         
  

4. DATOS ADICIONALES: 

CONST:RMH: 2459 DEL: 25/08/1995 NOT: VIGESIMO TERCERO DEL: 19/07/1995 AUM.CAP Y REF. RMif: 3869 

DEL: 27/12/2007 NOT: VIGESIMO QUINTO DEL: 19/11/2007 ESCRITURA DE FUSION: RMH: 2676 DEL: 

05/08/2008 NOT: SEXTA DEL: 30/05/2008 P.A. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 8 DÍA(S) DEL MES DE.MARZO'DE 2014 

z PA 

e 7 Z DR. RUBEN ENR[QUE, AGUIRRE LOPEZ 

- REGISTRADOR. MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o ra c 

Z 7 E 
$ 

3 --  ' DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1 

N* 04370239 

 



  

  

  

   
   

   

  

Pe, CD : "7 PROFESIÓN / OCUPACIÓN ' 
8 “SU : INDUSTRIAL VAgA3V4242 

REPÚBLICA DEL ECUADOR APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE Ñ : 
Cd DIRECCIÓN GENERAL D ad O PP CEVALLOS RUBEM 

me Boo . s APELLIDOS 'Y NOMBRES DE LA pur 
: . SANCHEZ CECILÍA    

   

  

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: 
QUITO il 
2014-08-07 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2024-08-07 

    

ESTADO CIVIL CASADO 

AS 
* 

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ARM. CERTIFICADO DE VOTACIÓN . 

Elecciones 23 de Febrero del 3014 

11412362-2 011 - 0010 

EVALLOS SANCHEZ PABLO RUBEN ( ” 

  

NA po TENA 

, TENA 

O SANCION Multa: M CostReo: 8 Tot USD: 42 

DELEGACION PROVINCIAL DE DICHINCHA - 00261 

3 pa4bE q pr 12:34:33 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO - - 
De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy té y CERTIFICO que el presente 
documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 
det. foja(a) util(es), que mo fué presentado para 
este efecto y us SES su aldo devolvl al Anoresado. 

Quito cc OSA RL rn 

   y D 
0 NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

 



«0600006 

Se Otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA copia certificada de CAMBIO 

DE DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS otorga MEMORIAL FUNER 

ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A, en Quito tres de octubre del dos mil 

catorce. 

   
GADO LOOR 

  

A DEL CANTON QUITO 

JAM Dia. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON Gutra) 

 



0000007 

RAZON.- Dando cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor Camilo Valdivieso 

Cueva, Intendente de Compañías de Quito, en el Artículo Tercero de la 

Resolución No SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-3904 de 26 de noviembre del 2014, 

tome nota de su aprobación del margen de la matriz de CAMBIO DE 

DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS otorga MEMORIAL FUNER 

ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A, otorgada el 03 de octubre de 

2014, ante mi Doctora Paola Delgado Loor notaria Segunda del Cantón Quito.- 

Quito, a 18 de diciembre del 2014. 

  

LA AA Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

 



VD
 

0
 

1
 

OO
 

(ú
l 

dh 
Y
 
N
R
 

A
 

S
N
 

A
 

S
O
 
S
S
 

O 
S
N
A
 

—A
 
X
D
 

N
X
2
3
s
N
S
e
.
e
.
_
.
o
a
 

Á
o
.
a
.
o
p
s
x
r
s
 

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

0500008 

ZÓN: Dando cumplimiento a lo dispuesto por el doctor Camilo Valdivieso 

Cueva, Intendente de Compañías de Quito, de la Superintendencia de 

Compañías, en el Artículo Tercero de su Resolución número SCV-IRQ- 

DRASD-SAS-14-3904 de veinte y seis de noviembre del año dos mil 

catorce, tomé nota de la Aprobación de la Escritura de Cambio de 

Denominación y Reforma de Estatutos de la Compañía MEMORIAL 

FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. por MEMORIAL 

INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. ECUAMEMORIAL, al margen de 

la matriz de la escritura pública Constitución de la compañía MEMORIAL 

FUNER ASESORA DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A., celebrada ante 

el Notario Vigésimo Tercero del cantón Quito doctor Roberto Arregui 

Solano, el diecinueve de julio de mil novecientos noventa y cinco, cuyo 

archivo se encuentra actualmente a mí cargo y en los términos constantes 

en la escritura que antecede.- Quito, a diecinueve de diciembre del año 

dos mil catorce.- 

  

EE.



.» Registro Mercantil de Quito 
Y 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 84531 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO ) 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 
ESTATUTOS 

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. DE REPERTORIO: - 57164 
> DE ME 01 

6073 > 
y REGISTRO: BO DE ESO an 

to, >. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: o a 
ee Identificación Nombres Cantón de; ,' Cdad en que 4 Estádo Civil 

q MS Domicilip + * - [comparece * E 

1704125622 OS d Quito 7 _. REPRESENTANTE Casado. 
SANCHEZ 23 [900 /s  | LEGAL 0, dl 
-PÁBLO RUBEN |. 0.3 

có E A 
3. DATOS DELACTO O CONTRAYO!/ ? 2 
NATURALEZA DEL ACTO O” El CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 
CONTRATO: === E <2| ESTATUTOS 5) o 
FECHA ESCRITURA: 2. - 71:03/10/2014 Co 
NOTARÍA: A CA NOTARIA SEGUNDA + ¿0 
CANTÓN: 2. / 7. 7 A QUITO IA ” 

N”, RESOLUCIÓN: .- al | RESOLUCIÓN: SOVIRO-DRASO- SAS-14-3904 
FECHA RESOLUCIÓN: 02 | 20/21/2014, 
AUTORIDAD QUE APRÚEBAZ 7 INTENDENTE dE COMPRAS DE uo” 

NOMBRE AUTORIDAD UE Y PoR CAMILO VALDIVIESO CUEVA —'* 
EMITE LA RESOLUCIÓN: AN SN 
PLAZO: . JO , 

NOMBRE DE. LA COMPAÑÍA: MEMORIAL INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. 
2) - | ECUAMEMORÍAL 

[DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: — | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA | 

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 1 de 2 

1011214 

IMP. 1GM. 11-14.ea



» Registro Mercantil de Quito 

  

  

SE APRUEBA El CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA CIA MEMORIAL FUNER ASESORIA 

DE SERVICIOS FUNERARIOS S.A. POR MEMORIAL INTERNATIONAL OF ECUADOR S.A. 

ECUAMEMORIAL.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NRO. 2459 REL 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 25 DE AGOSTO DE 1995..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIBGIÓNS FSEGHN LA 
NORMATIVA VIGENTE. Se y % 

E z 

; S 
ITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE ENERO DE 2015 ** 

    sz a 

   

   FECHA DE EMISIÓN: 

  

   

  

S 
sé
ny
an
d?
 

tí
 

   

     
    AB. JENIFFER PATRICIA FIGUEROA R 

REGISTRADOR MIER TIL DEL 
> y y , $ nos 

DIRECCIÓN DEÍ RE TAV, 6'DE DICIEMBRE-N56-78 Y GASPAR DE VILLAROÉL 
NOS EN Ss 

rs . 4 . A 
> 1 : - - / 

a Ss EN Y A eS Le 

N £ z ? oo - 
> 4 ys e > / > 1 Y : ? / 

f a A : 7 7 
a MON a, ÍA 

S s ÓN Los / So, x x PS , > , / 
o Y a . , 7 
O , / os > 

o ZN SN a - 
- sx e t 

s EOS A INEA 
K o, - +” 

7 NI _ 
- / o 7 

SN: E 
A 4 

a o PD 
O o oo 

c NL s A e 

Co Sa , 7 
Pa RT 

. e , AN 
? DN - y ES A 

/ A No : VES 

/ DS OS _ A 

r ES , 7 s 
” Y Ñ 

/ AS , 
A o : o 

1 A , a MOSS 
é My ' vos So 

Ñ A o 
é Y! e A 7 PS ? 4 s 

1 , A 

o > o S 

Vr 1 eN 

1 

/ yes 

f 

Página 2 de 2 

10711201 

IMP, 1GM. 41-14-04


